



Postanschrift: Stadtverwaltung 53754 Sankt Augustin

An die Mitglieder des Unterausschusses "Tagesbetreuung für Kinder" des Jugendhilfeausschusses der Stadt Sankt Augustin

Fachbereich Kinder, Jugend und Schule Tagesbetreuung von Kindern, Markt 71			
Auskunft erteilt: Frau Hoffmann		Zimmer: 208	
Telefon (0 22 41) 243-0	Durchwahl: 623		
Telefax (0 22 41) 243-430	Durchwahl: 77623		
E-Mail-Adresse: ilona.hoffmann@sankt-augustin.de			
nternet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de			

Besuchszeiten

Rathaus
montags:
8.30 - 12.00 u. 14.00 - 18.00 Uhr,
dienstags bis freitags:
8.30 Uhr - 12.00 Uhr
dienstags und mittwochs:
7.30 Uhr - 14.00 Uhr,
freitags: 7.30 Uhr - 12.00 Uhr

Ihr Schreiben vom

Ihr Zeichen

Mein Zeichen 5/40-Hof.

Datum 10.06.2015

3. Sitzung des Unterausschusses "Tagesbetreuung für Kinder"

Sehr geehrter Damen und Herren,

zur dritten Sitzung des o.g. Unterausschusses der Stadt Sankt Augustin lade ich Sie am

Dienstag, den 23. Juni 2015, 18.00 Uhr Rathaus, Markt 1, 53757 Sankt Augustin Raum 129 (Info)

herzlich ein.

Tagesordnung:

- 1. Anträge zur Tagesordnung
- 2. Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 27.01.2015
- 3. Fortschreibung der Kooperationsvereinbarung Kita-Grundschule (Anlage 1)
- 4. Übernahme der Trägereigenanteile von Haus Kunterbunt e.V. und Kita Flohzirkus e.V. (Anlage 2)
- 5. Sachstand Kitas Konfessioneller Träger (Anlage 3)

- a) Kath. Kirche
- b) Ev. Kirche
- 6. Einführung des elektronischen Anmeldesystems "Little Bird" (Anlage 4)
- 7. Neubau Kita "Im Rebhuhnfeld", Menden
 - a) Trägerschaft
 - b) Sachstandsbericht zum Bau
 - mündlicher Bericht
- 8. Fortschreibung der mittelfristigen Kitaplanung
 - mündlicher Bericht

Mit freundlichen Grüßen

gesehen: in Vertretung

Sajeh Poth Vorsitzende Marcus Lübken Beigeordneter